
ΑΔΑ: ΒΟΝ27Λ7-66Ι

                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα
Τηλ.: 213 20 63 776
          213 20 63 537

Συνεδρίαση 2η

Απόφαση υπ’ αριθμ.   10  /2012  

Στην Αθήνα,  σήμερα στις  11/1/2012,  ημέρα  ΤΕΤΑΡΤΗ  και  ώρα  12:00μ.,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας  Αττικής,  συνήλθε  σε  τακτική  συνεδρίαση  η  Οικονομική Επιτροπή,  ύστερα  από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, την 5/1/2012. 

Θέμα 2  ο  
Λήψη  απόφασης  για  την  παράταση  συνολικής  προθεσμίας  της  μελέτης:  «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 
ΜΕΛΕΤΗΣ  ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ,  ΧΑΡΑΞΗΣ  ΚΑΙ  ΔΙΑΠΛΑΤΥΝΣΗΣ  ΤΗΣ  ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ  ΟΔΟΥ ΜΕΓΑΡΑ-
ΑΛΕΠΟΧΩΡΙ (ΟΡΕΙΝΟ ΤΜΗΜΑ).

Παρόντες: 
• Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα

Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.:
• Βουδούρης Παναγιώτης
• Βασιλάκης Μιχαήλ
• Αγγελόπουλος Παναγιώτης
• Κανελλάκης Κωνσταντίνος
• Μαριδάκης Στυλιανός
• Σπυρίδων Σπυρίδων
• Ζαφειρίου Ελένη

Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ.:
• Καραθάνος Χαράλαμπος

Απόντες:
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.:

• Μπάστας Κωνσταντίνος
• Κουρούσης Χρήστος 
• Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί  η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Κονταρά 
Γεωργία.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα, δίνει το λόγο στον 
κ. Κατσίκη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:

Έχοντας υπόψη:
1. Τις  διατάξεις  του  Ν.3200/55  «περί  Διοικητικής  Αποκεντρώσεως»  όπως  συμπληρώθηκε 

μεταγενέστερα με το Ν.Δ.532/70 και του εκτελεστικού του Β.Δ.712/70 όπως τροποποιήθηκε με 
τα Β.Δ.677/71 και 198/72.

2. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.910/77  «περί  Οργανισμού  του  Υπουργείου  Δημοσίων.  Έργων»  και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 81 «περί διαρθρώσεως αρμοδιοτήτων Δ/νσεως Τεχνικών 
Υπηρεσιών  Δ/των  Νομαρχίας  Αττικής  και  Νομαρχίας  Θεσ/κης»  και  το  Π.Δ.39/83  «περί 
μεταβιβάσεως  αρμοδιοτήτων  του  Υπουργείου  Δημοσίων  Έργων  στις  Περιφερειακές 
Υπηρεσίες».

3. Τις διατάξεις  του Ν.3316 (ΦΕΚ 42/Α/22-02-05)  περί  «αναθέσεως και  εκτελέσεως δημοσίων 
συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών Υπηρεσιών και άλλες διατάξεις».

- 1 -



ΑΔΑ: ΒΟΝ27Λ7-66Ι

4. Τις διατάξεις του Π.Δ.186/96 «περί των οργάνων που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν κλπ. σε 
θέματα έργων αρμοδιότητας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεως κλπ.» (ΦΕΚ 145/Α/4-7-96).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 160 του Ν. 3852/7-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010) «Νέα  Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις  διατάξεις  του  ΠΔ  145/27-12-2010  (φεκ  238/27-12-2010)  «Οργανισμός  της  Περιφέρειας 
Αττικής».

7. Την  Εγκύκλιο  υπ΄αρ.  2067  /14-01-2011  του  Τμήματος  Γενικών  Υποθέσεων  της  Δ/νσης 
Τεχνικών  Υπηρεσιών  του  Υπουργείου  Εσωτερικών  ,  Αποκέντρωσης   και  Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης.

8. Την με αρ.44403 απόφαση «΄Εγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 2494/4-11-2011). 

9. Τα συμβατικά τεύχη  της μελέτης του θέματος.
10. Την από 29-09-09 Αρχική Σύμβαση ανάθεσης εκπόνησης της μελέτης .

11. Την με αριθμ.579/2011 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής,  με  την 
οποία  χορηγήθηκε παράταση της συνολικής προθεσμίας μέχρι 31-08-2011.

12. Την με αριθμ.701/2011 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής,  με  την 
οποία  εγκρίθηκε ο 1ος Συγκριτικός Πίνακας και η σύναψη της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης 
και η χορήγηση παράταση της συνολικής προθεσμίας μέχρι 31-12-2011.

13. Την από 29-11-11 1η Συμπληρωματική Σύμβαση της μελέτης του θέματος.
14. Το γεγονός ότι η προθεσμία περαίωσης λήγει  στις 31-12-2011. 
15. Την  από  22-11-11  αίτηση  του  αναδόχου  με  την  οποία  ζητά  παράταση  της  συνολικής 

προθεσμίας μέχρι 31 Μαΐου 2012 , για τους λόγους που αναφέρει σ’ αυτήν 
16.  Την με Α.Π. 4411/ 14-12-2011 προέγκριση  της Περιφέρειας Αττικής (Ενδιάμεση Διαχειριστική 

Αρχή),  για την παράταση της συνολικής προθεσμίας της μελέτης του θέματος μέχρι 31-05-
2012και 

Ε Π Ε Ι Δ Η
1. Πρέπει να συνυπολογιστεί ο επιπρόσθετος χρόνος που έχει αναλωθεί στις διοικητικές ενέργειες 

που απαιτούνται για την έγκριση της  μελέτης περιβαλλοντικών επιπτώσεων,που διαβιβάστηκε 
αρμοδίως από την ΔΤΥ της τέως ΝΑΔΑ  στις 31-12-2010, έγκριση η οποία προαπαιτείται, ώστε 
να συνεχιστεί η μελέτη στα επόμενα στάδια.

2. Ο καθαρός χρόνος σύνταξης των μελετών για κάθε στάδιο της μελέτης δεν έχει μεταβληθεί, οι  
δε χρόνοι εγκρίσεως των επιμέρους σταδίων που εκκρεμούν δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του 
αναδόχου.

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε
Την χορήγηση παράτασης της  συνολικής  προθεσμίας,  με  αντίστοιχη παράταση των επιμέρους 
σταδίων των υπολειπομένων εργασιών, μέχρι  31-05-2012, χωρίς ο ανάδοχος να δικαιούται καμία 
άλλη αποζημίωση πλην της νομίμου αναθεώρησης.

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της
η Οικονομική Επιτροπή
ομόφωνα αποφασίζει

την  χορήγηση παράτασης της  συνολικής  προθεσμίας  της  μελέτης:  «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ,  ΧΑΡΑΞΗΣ ΚΑΙ  ΔΙΑΠΛΑΤΥΝΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΜΕΓΑΡΑ-ΑΛΕΠΟΧΩΡΙ 
(ΟΡΕΙΝΟ  ΤΜΗΜΑ),  με  αντίστοιχη  παράταση  των  επιμέρους  σταδίων  των  υπολειπομένων 
εργασιών, μέχρι  31-05-2012, χωρίς ο ανάδοχος να δικαιούται καμία άλλη αποζημίωση πλην της 
νομίμου αναθεώρησης.

     Η Πρόεδρος                                 Η Γραμματέας 
                                                     

    Βασιλάκου Λιλίκα                       Κονταρά Γεωργία

Τα Μέλη 
Βουδούρης Παναγιώτης
Βασιλάκης Μιχαήλ
Αγγελόπουλος Παναγιώτης
Κανελλάκης Κωνσταντίνος
Μαριδάκης Στυλιανός
Σπυρίδων Σπυρίδων
Ζαφειρίου Ελένη
Καραθάνος Χαράλαμπος

- 2 -


	Τηλ.: 213 20 63 776

